“非接触式”网上办税缴费事项清单[image: image1.png]

[image: image2.wmf]

00000000020220

 CONTROL Forms.HTML:Hidden.1 \s [image: image3.wmf]

非接触式

;

	为贯彻中办、国办印发的《关于进一步深化税收征管改革的意见》精神，结合开展“我为纳税人缴费人办实事暨便民办税春风行动”，税务部门积极拓展“非接触式”办税缴费事项，持续改进办税缴费方式，切实减轻办税缴费负担，为纳税人、缴费人提供安全、高效、便利的服务，更好服务市场主体发展，现将233个可在网上办理的“非接触式”办税缴费事项予以公布。
在此基础上，税务部门还将进一步依托电子税务局、手机APP、邮寄、传真、电子邮件等，不断拓宽“非接触式”办税缴费渠道，对部分复杂事项通过线上线下结合办理的方式，更好地为纳税人、缴费人服务。
“非接触式”办税缴费事项清单
序号
事项名称
1
一照一码户信息确认
2
两证整合个体工商户信息确认
3
两证整合个体工商户信息变更
4
一照一码户信息变更
5
纳税人（扣缴义务人，含自然人）身份信息报告
6
增值税一般纳税人登记
7
选择按小规模纳税人纳税的情况说明
8
其他纳税人（扣缴义务人）身份信息变更
9
货物运输业小规模纳税人异地代开增值税专用发票备案
10
出口退（免）税企业备案信息报告
11
退税商店资格信息报告
12
出口企业放弃退（免）税权报告
13
其他出口退（免）税备案
14
增值税适用加计抵减政策声明
15
存款账户账号报告
16
财务会计制度及核算软件备案报告
17
银税三方（委托）划缴协议
18
综合税源信息报告
19
环境保护税税源信息采集
20
增量房房源信息报告
21
水资源税税源信息报告
22
建筑业项目报告
23
注销建筑业项目报告
24
不动产项目报告
25
注销不动产项目报告
26
房地产税收一体化信息报告
27
跨区域涉税事项报告
28
跨区域涉税事项报验
29
跨区域涉税事项信息反馈
30
税收减免备案
31
停业登记
32
复业登记
33
企业所得税清算报备
34
税务注销即时办理
35
注销扣缴税款登记
36
发票遗失、损毁报告
37
税务证件增补发
38
文化事业建设费缴费信息报告
39
发票票种核定
40
发票验（交）旧
41
红字增值税专用发票开具及作废
42
增值税税控系统专用设备变更发行
43
增值税预缴申报
44
增值税一般纳税人申报
45
原油天然气增值税申报
46
增值税小规模纳税人申报
47
航空运输企业年度清算申报
48
消费税申报
49
居民企业（查账征收）企业所得税月（季）度申报
50
居民企业（查账征收）企业所得税年度申报
51
居民企业（核定征收）企业所得税月（季）度申报
52
居民企业（核定征收）企业所得税年度申报
53
清算企业所得税申报
54
企业所得税汇总纳税信息报告
55
非居民企业企业所得税自行申报
56
非居民企业企业所得税预缴申报
57
非居民企业企业所得税年度申报
58
关联业务往来年度报告申报
59
扣缴企业所得税报告
60
车辆购置税申报
61
城镇土地使用税、房产税申报
62
车船税申报
63
印花税申报
64
印花税票代售报告
65
委托代征证券交易印花税报告
66
代扣代缴证券交易印花税申报
67
烟叶税申报
68
耕地占用税申报
69
契税申报
70
资源税申报
71
水资源税申报
72
土地增值税预征申报
73
房地产项目尾盘销售土地增值税申报
74
其他情况土地增值税申报
75
土地增值税清算申报
76
环境保护税一般申报
77
环境保护税抽样测算及按次申报
78
附加税（费）申报
79
文化事业建设费申报
80
废弃电器电子产品处理基金申报
81
石油特别收益金申报
82
油价调控风险准备金申报
83
残疾人就业保障金申报
84
非税收入通用申报
85
通用申报（税及附征税费）
86
定期定额户自行申报
87
委托代征报告
88
房地产交易税费申报
89
申报错误更正
90
申报作废
91
逾期申报
92
财务报表数据转换
93
财务报表报送与信息采集（企业会计准则）
94
财务报表报送与信息采集（小企业会计准则）
95
财务报表报送与信息采集（企业会计制度）
96
财务报表报送与信息采集（政府会计准则制度）
97
财务报表报送与信息采集（其他会计制度）
98
企业集团合并财务报表报送与信息采集
99
税收统计调查数据采集
100
重点税源补充信息采集
101
对外合作开采石油企业信息采集
102
欠税人处置不动产或者大额资产报告
103
境内机构和个人发包工程作业或劳务项目备案
104
税费缴纳
105
开具税收完税证明
106
转开印花税票销售凭证
107
转开税收缴款书（出口货物劳务专用）
108
中国税收居民身份证明开具
109
服务贸易等项目对外支付税务备案
110
出口退（免）税证明开具
111
来料加工免税证明及核销办理
112
出口卷烟相关证明及免税核销办理
113
作废出口退（免）税证明
114
补办出口退（免）税证明
115
开具中央非税收入统一票据
116
确定发票印制企业
117
对纳税人延期缴纳税款核准
118
对纳税人延期申报核准
119
对纳税人变更纳税定额的核准
120
增值税专用发票（增值税税控系统）最高开票限额审批
121
对采取实际利润额预缴以外的其他企业所得税预缴方式的核定
122
变更税务行政许可
123
税收减免核准
124
定期定额户申请核定及调整定额
125
农产品增值税进项税额扣除标准核定
126
误收多缴退抵税
127
入库减免退抵税
128
汇算清缴结算多缴退抵税
129
车辆购置税退税
130
车船税退抵税
131
增值税期末留抵税额退税
132
石脑油、燃料油消费税退税
133
逾期增值税抵扣凭证抵扣管理
134
未按期申报抵扣增值税扣税凭证抵扣管理
135
出口货物劳务免退税申报核准
136
外贸企业外购应税服务免退税申报核准
137
外贸综合服务企业代办退税申报核准
138
购进自用货物免退税申报核准
139
出口已使用过设备免退税申报核准
140
退税代理机构结算核准
141
航天发射业务免退税申报核准
142
生产企业出口非自产货物消费税退税申报核准
143
出口货物劳务免抵退税申报核准
144
增值税零税率应税服务免抵退税申报核准
145
生产企业进料加工业务免抵退税核销
146
出口退（免）税凭证信息查询申请
147
出口退税资料报送与信息采集
148
纳税信用补评
149
纳税信用复评
150
延（分）期缴纳罚款申请审批
151
涉税专业服务协议信息采集
152
涉税专业服务协议信息变更及终止
153
涉税专业服务业务信息采集
154
涉税专业服务机构（人员）基本信息采集
155
合并分立报告
156
一照一码户清税申报
157
两证整合个体工商户清税申报
158
注销税务登记
159
发票领用
160
代开增值税专用发票
161
代开增值税普通发票
162
代开发票作废
163
发票缴销
164
特别纳税调整数据采集
165
税务代保管资金收取
166
纳税担保申请确认
167
复议申请
168
赔偿申请
169
税务行政补偿
170
中国居民（国民）申请启动的相互协商程序
171
税务师事务所行政登记
172
税务师事务所行政登记变更及终止
173
逾期抄报税远程解锁税控设备
174
专项附加扣除信息采集
175
综合所得个人所得税代扣代缴（预扣预缴）申报
176
扣缴义务人集中办理综合所得个人所得税汇算清缴申报
177
综合所得个人所得税年度自行申报
178
综合所得个人所得税年度汇算委托代理申报
179
经营所得个人所得税月（季）度申报（A表）
180
经营所得个人所得税年度申报（B表）
181
多处经营所得个人所得税汇总年度申报（C表）
182
限售股转让所得个人所得税扣缴申报
183
转增股本分期纳税，股权激励、技术成果投资入股递延纳税、科技成果转化现金奖励等个人所得税备案
184
非居民个人所得税代扣代缴申报
185
集中办理综合所得个人所得税汇算清缴缴款
186
个人所得税扣缴手续费申请
187
开具个人所得税完税记录
188
个人所得税异议申诉（“被收入”“被任职”“被财务”）
189
跨境应税行为免征增值税报告
190
增值税纳税人放弃免（减）税权声明
191
农产品增值税进项税额扣除标准备案
192
软件和集成电路产业企业所得税优惠事项资料采集
193
定期定额户申请终止定期定额征收方式
194
代收代缴车船税申报
195
纳税信用修复申请
196
涉税专业服务机构信息汇总报送申请
197
涉税专业服务机构（人员）信用复核申请
198
签订税务文书电子送达确认书
199
矿区使用费申报
200
源泉扣缴合同信息采集及变更
201
软件产品增值税即征即退进项分摊方式资料报送与信息采集
202
核定征收企业所得税重大变化报告
203
非居民纳税人享受税收协定待遇
204
代扣代缴文化事业建设费申报
205
其他代扣代缴、代收代缴申报
206
境外注册中资控股企业居民身份认定申请
207
增值税、消费税汇总纳税报告
208
纳税人申请调整核定印花税
209
环境保护税（调整）核定申请
210
税收优惠资格取消
211
增值税留抵抵欠
212
非居民企业股权转让适用特殊性税务处理的备案
213
非居民企业间接转让财产事项报告
214
开具无欠税证明
215
增值税税控系统专用设备初始发行
216
增值税税控系统专用设备注销发行
217
发票防伪用品领购（税控公司）
218
发票防伪用品核销（税控公司）
219
海关缴款书重号核查
220
特别纳税调查自行调整（缴纳）
221
一般反避税调查延期报送资料
222
税务行政处罚听证申请
223
赔偿申请撤回
224
申请税务人员回避处理
225
外国驻华使（领）馆及其馆员在华购买货物和服务增值税退税申报核准
226
单位社会保险费申报
227
灵活就业人员社会保险费申报
228
城乡居民社会保险费申报
229
城乡居民社会保险费虚拟户申报
230
社会保险费特殊缴费申报
231
工程项目工伤保险费申报
232
开具社会保险费缴费证明
233
误收多缴退还社保费申请

电子税务局“非接触式”办税缴费相关问题解答
  为积极应对新型冠状病毒感染肺炎疫情，最大程度降低疫情传播风险，国家税务总局按照“尽可能网上办”的原则，针对纳税人关注的网上办税重点问题，编制了《电子税务局非接触式办税相关问题解答》。纳税人可依托各省电子税务局等各类“非接触式”办税缴费服务渠道，办理各项主要涉税事宜。 
  一、如何快速进入电子税务局办理涉税业务？ 
  答：纳税人通过浏览器访问税务总局官网（www.chinatax.gov.cn）后选择自身所在省级税务局的官网链接，或者直接进入纳税人所在省级税务局官网，点击首页中的“电子税务局”即可跳转进入。使用过程中如遇问题，可直接拨打电子税务局首页下方标注的热线电话进行咨询。 
  一些省级税务机关还可提供手机APP办税、微信、公众号等其他方式的“非接触式”办税通道办理涉税业务，纳税人可根据需要自行选择。 
  二、电子税务局主要包括哪些办税功能？ 
  答：电子税务局主要包括“我的信息”、“我要办税”、“我要查询”、“互动中心”、“公众服务”等五类功能。其中： 
  “我的信息”用于向纳税人提供自身基本信息和账户管理。包括纳税人信息、纳税人电子资料查阅和维护、用户管理和用户登录等具体功能。 
  “我要办税”用于向纳税人提供涉税事项的办理。包括纳税人综合信息报告、发票使用、各税费种申报与缴纳、税收减免、证明开具、退税办理、税务行政许可、核定办理、增值税抵扣凭证管理、税务代保管资金收取、预约定价安排谈签申请、纳税信用、涉税专业服务机构管理以及法律追责与救济事项等具体功能。 
  “我要查询”用于向纳税人提供状态查询。包括办税进度及结果信息、发票信息、申报信息、缴款信息、欠税信息、优惠信息、定额核定、违法违规、证明信息、涉税中介机构信息、纳税信用状态、电子资料等具体功能。 
  “互动中心”用于税务机关同纳税人之间信息互动。纳税人可获取税务机关推送及纳税人定制的各类消息，以及涉及风险、信用、待办事项提醒信息；并实现在线预约办税和征纳交互。包括我的待办、我的提醒、预约办税、在线交互、办税评价、纳税人需求等具体功能。 
  “公众服务”用于向纳税人提供税务机关通知公告、咨询辅导以及公开信息查询等服务，无需注册登录即可直接使用。包括公告类，主要有政策法规通知公告、重大税收违法案件公告、信用级别A级纳税人公告、欠税公告、涉税专业服务机构信息公告；辅助办税类，主要有纳税人学堂、税收政策及解读、办税指南、操作规程、下载服务、热点问题、重点专题、办税地图、办税日历；公开信息查询类，主要有发票状态、重大税收违法案件查询、信用级别A级纳税人查询、欠税查询、证明信息查询、涉税专业服务机构信息查询等具体功能。 
  此外，电子税务局还提供部分一键办理入口： 
  “我的待办”中可获取税务机关向纳税人主动推送的消息、通知、待办事项提醒等信息。 
  “我要预约”中可预约线上线下办税事项。 
  “通知公告”中可直接查询税务机关向纳税人和社会公众发布的涉税通知、重要提醒、公告等文件、资讯等信息。 
  “个性服务”中可办理办税套餐等个性化办税事项、定制服务事项和创新服务事项。 
  三、如何查看各税费种的征期以及申报期的最新变化情况？ 
  答：纳税人无需注册登录，可通过选择“公众服务”，进入“咨询辅导”，再选择“办税日历”，查看各税费种税款申报缴纳起止日期。部分省电子税务局还可向纳税人提供征期截止日的倒计时提醒。 
  四、纳税人申报若有困难，如何申请延期申报？ 
  答：纳税人可登录后通过选择“我要办税”，进入“对纳税人延期申报核准”，填写并提交《延期申报申请核准表》和《税务行政许可申请表》。税务机关审批完成后，纳税人即可获取审批结果信息，并查询和打印受理结果。纳税人也可登录后通过选择“我要查询”，进入“办税进度及结果信息查询”，查询办理进度和结果。 
  五、纳税人缴纳税款若有困难，如何申请延期缴纳税款？ 
  答：纳税人可登录后通过选择“我要办税”，进入“对纳税人延期缴纳税款核准”，填写并提交《延期缴纳税款申请审批表》和《税务行政许可申请表》。税务机关审批完成后，纳税人即可获取审批结果信息，并查询和打印受理结果。纳税人也可登录后通过选择“我要查询”，进入“办税进度及结果信息查询”，查询办理进度和结果。 
  六、纳税人如何申请享受税收减免优惠？ 
  答：纳税人可登录后通过选择“我要办税”，进入“税收减免”，办理税收减免备案以及税收减免核准事项。税务机关办理完成后，纳税人即可获取结果信息，并查询和打印受理结果。纳税人也可登录后通过选择“我要查询”，进入“办税进度及结果信息查询”，查询办理进度和结果。 
  七、纳税人如何申请不予加收滞纳金？ 
  答：纳税人可登录后通过选择“我要办税”，进入“一般退（抵）税管理”，再选择“不予加收滞纳金申请”，根据系统提示，填写并提交相关信息，上传所需的资料，税务机关审核完成后，纳税人即可获取结果信息。纳税人也可登录后通过选择“我要查询”，进入“办税进度及结果信息查询”，查询办理进度和结果。 
  八、新开业纳税人哪些事项可以“非接触式”办理？ 
  答：新开业纳税人可通过电子税务局，选择进入“新办纳税人套餐服务”，办理电子税务局注册开户、登记信息确认、财务会计制度及核算软件备案、纳税人存款账户账号报告、增值税一般纳税人登记、发票票种核定、增值税专用发票最高开票限额审批、实名办税、增值税税控系统专用设备初始发行、发票领用等。具体办理中，纳税人可依据自身情况，按照相关提示，有选择性地完成上述等事项。 
  九、纳税人如何领用发票以及办理发票相关业务？ 
  答：纳税人可登录后通过选择“我要办税”，进入“发票领用”，申请发票。如需同时办理发票票种核定、最高开票限额审批等相关业务，可在电子税务局中选择对应功能办理，或直接选择“发票套餐”办理。套餐中主要包括发票票种核定、增值税专用发票（增值税税控系统）最高开票限额审批、发票领用、发票验（交）旧、发票缴销等。纳税人提交申请，税务机关完成处理后，纳税人可获取相关回执。对于部分无法全程在线办结的事项，线下办理部分按照相关提示进行办理。 
  十、新开业纳税人是否能够“非接触式”领用发票？ 
  答：新开业纳税人可通过电子税务局，选择进入“新办纳税人套餐”，填写完成相关税务信息报告后，根据系统提示，完成“发票票种核定”、“增值税税控系统专用设备初始发行”和“发票申领”等业务申请。税务机关审批完成后，即可领用发票。发票及税控设备发放可咨询当地税务机关。 
  十一、纳税人如何申请代开发票和作废代开发票？ 
  答：已办理税务登记的小规模纳税人（包括个体经营者）以及其他可代开增值税专用发票的纳税人，如发生增值税应税行为、需要开具增值税专用发票的，可登录后通过选择“我要办税”，进入“代开增值税专用发票”，申请代开增值税专用发票。 
  对符合代开增值税普通发票条件的单位纳税人，可登录后通过选择“我要办税”，进入“代开增值税普通发票”，申请代开增值税普通发票。 
  开具完成后电子税务局推送信息通知纳税人领取发票。若采取邮寄方式，税务机关向纳税人推送配送信息。 
  税务机关为纳税人代开发票后，如果纳税人发生销货退回或销售折让等情形，需要作废代开发票的，可登录后通过选择“我要办税”，进入“代开发票作废”，提交作废代开发票申请及相关附报资料，待税务机关审核完成后即可作废。 
  十二、如何进行增值税及附加税费申报缴税？ 
  答：纳税人可登录后通过选择“我要办税”，进入“税费申报及缴纳”，再选择“增值税及附加税（费）申报”，完成增值税和附加税费申报缴税。如涉及增值税、消费税、附加税（费）、文化事业建设费等多个税费种申报和税款缴纳，可选择进入“主附税联合申报缴纳套餐”，完成增值税申报、消费税申报、附加税（费）申报、文化事业建设费申报以及相应的税（费）款缴纳。 
  十三、如何进行消费税及附加税费申报缴税？ 
  答：纳税人可登录后通过选择“我要办税”，进入“税费申报及缴纳”，再选择“消费税及附加税（费）申报”，完成消费税和附加税费申报缴税。 
  十四、如何进行车辆购置税申报缴税？ 
  答：纳税人可登录后通过选择“我要办税”，进入“税费申报及缴纳”，再选择“其他申报”，进入“车购税申报”，完成一般车辆购置税申报及缴款业务。 
  十五、如何办理网签三方协议？ 
  答：纳税人可登录后通过选择“我要办税”，进入“综合信息报告”，再选择“制度信息报告”，进入“网签三方协议”，填写并提交相关开户行信息及纳税人信息。纳税人根据提示信息，联系开户银行完成后续业务办理。目前部分开户银行可全程完成三方协议网签。 
  十六、纳税人如何变更税务登记信息？ 
  答：纳税人可登录后通过选择“我要办税”，依据纳税人类别，对应进入“一照一码户信息变更”、“两证整合个体工商户信息变更”或者“税务登记信息变更”，填写并提交《变更税务登记表》及相关附报资料，即可完成税务登记信息的变更。 
  十七、纳税人如何申请办理增值税一般纳税人资格登记？ 
  答：纳税人可登录后通过选择“我要办税”，进入“综合信息报告”，再选择“资格信息报告”，进入“增值税一般纳税人登记”，填写并提交《增值税一般纳税人登记表》，完成增值税一般纳税人登记业务办理。纳税人可登录后通过选择“我的信息”，进入“纳税人信息”，查看已生效的资格信息。 
  十八、纳税人如何申请办理注销？ 
  答：纳税人可通过登录电子税务局，选择进入“清税注销税（费）申报及缴纳套餐”，根据纳税人类型，分别完成“企业所得税清算报备”、“增值税及附加税费申报”、“消费税及附加税费申报”、“企业所得税申报”、“其他申报”、“综合申报”、“财务报表报送”及“税费缴纳”等业务的办理，其中“企业所得税清算报备”仅针对除分支机构以外的已认定企业所得税税种的纳税人办理，其他类型纳税人无需办理。 
  十九、需注销的纳税人如何办理注销所属期应申报税（费）种的申报及税款缴纳？ 
  答：无未结欠税及罚款、无逾期未申报的纳税人，可通过登录各省电子税务局，选择进入“清税注销税（费）申报及缴纳套餐”，办理当期[注销当月（季、年）的上一所属期，且注销申请日期在上期申报的征期内]，以及注销所属期[注销当月（季、年）的所属期]应申报税（费）种的申报及税款缴纳；同时，对已认定企业所得税税种的纳税人，除分支机构外,还可完成企业清算所得税申报。 
  二十、纳税人如需调整定期定额如何办理？ 
  答：纳税人如需调整定期定额，可登录后通过选择“我要办税”，进入“定期定额户申请核定及调整定额”，填写并提交《个体工商户定额核定审批表》及相关附报资料。税务机关审批完成后，纳税人即可获取审批结果信息，并在电子税务局查看和打印受理结果。 
  二十一、纳税人如何申请退税？ 
  答：纳税人可登录后通过选择“我要办税”，进入“一般退（抵）税管理”，填写并提交《退（抵）税申请表》。税务机关审批完成后，纳税人即可获取审批结果信息。纳税人也可登录后通过选择电子税务局“我要查询”，进入“办税进度及结果信息查询”，查询办理进度和结果。 
  纳税人可申请的退税主要包括：误收多缴退抵税，入库减免退抵税，汇算清缴结算多缴退抵税，车辆购置税退税，车船税退抵税，增值税期末留抵税额退税，以及石脑油、燃料油消费税退税等。 
  二十二、纳税人如需开具涉税证明如何办理？ 
  答：需要开具涉税证明的纳税人，可登录后通过选择“我要办税”，进入“证明开具”，申请开具涉税证明。 
  纳税人可开具的涉税证明主要包括：税收完税证明（文书式）、税收完税证明（表格式）、中国税收居民身份证明、服务贸易等项目对外支付税务备案、转开印花税票销售凭证、转开税收缴款书（出口货物劳务专用）、出口退（免）税相关证明等。 
  二十三、税务代理机构如何向税务机关报送相关信息和资料？ 
  答：税务代理机构可通过登录电子税务局，选择进入“涉税专业服务机构管理套餐”，向税务机关报送机构、人员、委托协议等信息。 
  涉税专业服务机构管理套餐包括：税务师事务所行政登记；税务师事务所行政登记变更及终止；涉税专业服务机构（人员）基本信息采集；涉税专业服务协议信息采集；涉税专业服务业务信息采集；涉税专业服务协议信息变更及终止等。 
  二十四、如何通过电子税务局与税务机关进行交互？ 
  答：纳税人可登录后通过选择“互动中心”，进入“在线交互”，同税务机关进行实时在线交互。 
  二十五、如何通过电子税务局进行预约办税？ 
  答：纳税人可登录后通过选择“我要预约”，或登录后通过选择“互动中心”并进入“预约办税”，进行预约办税。具体分为线下预约及线上预约。线下预约用于办税服务厅预约办税，服务事项类型包括税政政策咨询、业务办理辅导、预约排号服务等，纳税人可根据预约事项选择预约地点、预约时间等；线上预约用于电子税务局预约办税，服务事项类型包括在线辅导、在线座谈、在线约谈、在线培训等。部分省电子税务局还可查看各办税服务厅实际排队情况。 
  二十六、如何通过电子税务局获取税务机关的各类通知公告？ 
  答：纳税人无需注册登录，可通过选择“公众服务”，进入“通知公告”，获取税务机关发布的各类通知公告。 
  电子税务局提供的通知公告主要包括政策法规通知公告、重大税收违法案件公告、信用级别A级纳税人公告以及欠税公告等。 
  二十七、如何通过电子税务局查看税务机关发布的线上培训？ 
  答：纳税人无需注册登录，可通过选择“公众服务”，进入“咨询辅导”，再选择“纳税人学堂”，查看税务机关发布的线上培训计划。纳税人可在此功能下设置开课提醒，及时参与线上培训。 
  二十八、如何通过电子税务局查看涉税政策及解读文件？ 
  答：纳税人无需注册登录，可通过选择“公众服务”，进入“咨询辅导”，再选择“税收政策及解读”，查看税务机关各类涉税政策及解读文件。 
  二十九、纳税人在电子税务局中如找不到所需业务功能或不熟悉具体操作，如何处理？ 
  答：纳税人无需注册登录，可通过选择“公众服务”，进入“咨询辅导”，再选择“操作规程”，查看各省电子税务局所提供的各类具体业务功能及操作流程。 
  三十、如何查看疫情防控期间税务相关的热点问题？ 
  答：纳税人无需注册登录，可通过选择“公众服务”，进入“咨询辅导”，再选择“热点问题”，查看当前税务相关的热点问题。部分省电子税务局向纳税人提供全文模糊查询检索功能，可便捷获取想要了解的热点问题。 
  三十一、纳税人如何通过电子税务局上传、下载、打印自身的各类电子资料？ 
  答：纳税人可登录后通过选择“我的信息”，进入“电子资料”，随时查阅、下载、打印自身通过电子税务局办税产生的相关电子资料。纳税人在办理涉税业务过程中，如需上传附报资料，电子税务局会智能关联纳税人过去已经提交或产生的电子资料，提示在电子资料库中已有的资料供纳税人选择；同时，对于需补充的电子资料，提供资料上传功能。 
  三十二、纳税人不去办税服务厅如何查询所申请的涉税事项的办理进度？ 
  答：纳税人可登录后通过选择“我要查询”，进入“办税进度及结果信息查询”，进行办税进度及结果查询。办税进度按状态分别显示为待提交、待受理、受理中、已退回、已作废、已完成等。其中，“待提交”表示涉税事项申请尚未提交或提交后撤回；“待受理”表示涉税事项申请已提交至税务机关，尚未受理；“受理中”表示涉税事项申请已被税务机关受理，尚未终审；“已退回”表示涉税事项申请不满足办理条件，税务机关不予受理或者退回纳税人补正资料；“已作废”表示涉税事项申请由纳税人主动作废，或由于税务机关因各种原因不能正常办结作废；“已完成”表示涉税事项申请满足办理条件，已完成办理。 
  三十三、纳税人不去办税服务厅如何查询发票信息？ 
  答：纳税人可登录后通过选择“我要查询”，进入“发票信息查询”，选定开具日期起止、发票种类名称等条件，对已开具的发票信息进行查询，同时可对某一条或某几条发票信息进行导出或打印。 
  三十四、纳税人如何通过电子税务局查询申报明细信息？ 
  答：纳税人可登录后通过选择“我要查询”，进入“申报信息查询”，选择申报日期、税款所属日期、申报表类型等条件，查询相应时间的申报信息情况。同时，可进一步点击查看该张申报表及附列资料，并可进行打印或导出。 
  三十五、纳税人如何通过电子税务局查看税费缴纳情况？ 
  答：纳税人可登录后通过选择“我要查询”，进入“缴款信息查询”或“欠税信息查询”，输入查询条件查询到具体缴款情况或欠税情况。如有欠税情况，可通过系统提供的“欠税缴纳”链接，跳转到相应税（费）种缴纳功能模块缴纳欠税。

_1234567890.unknown

_1234567891.unknown